

* PISMO SPOŁECZNO-KULTURALNE GM. KĄKOLEWNICA *

I N F O R M U J E M Y ! ! !

T. 5/21

16 maja br. odbył się w Drelowie Przegląd Kapel i Śpiewaków Ludowych rejonu radzyńskiego. Przedstawiciele naszej gminy godnie nas reprezentowali. Do eliminacji wojewódzkich które odbędą się w Białej Podlaskiej zakwalifikowali się: zespół śpiewaczy przy KGW w Rudniku, solistka Feliksa Wierzbicka /K-ca Płn./, oraz dwaj soliści-instrumentaliści z Żakowoli Starej - Czesław Brodawka /harmonia/ i Henryk Sobieszuk /harmonijka ustna/.
G R A T U L U J E M Y i życzymy sukcesów w Białej Podlaskiej.

Uwaga - Wybory

W dniu 7.V.1990r telewizja w wiadomościach wieczornych poinformowała o bardzo niskiej liczbie społeczeństwa, które zna ordynację wyborczą i ustawę o nowych samorządach.

Warto zatem kilka chwil poświęcić tej tak ważnej dla kraju sprawie. Pierwszy etap już minął, bowiem 27 kwietnia upłynął termin zgłaszania kandydatów na radnych. Wbrew powszechnym opiniom wynikającym z braku znajomości ordynacji przyszłe władze będą wybierane wyłącznie przez radnych i większość z nich z samych radnych. Wyborca bezpośrednio nie będzie brał udziału w wyborach przewodniczącego rady, jego zastępców, wójta i zarządu.

12 V zostaną wywieszane obwieszczenia z nazwiskami kandydatów.

Warto wiedzieć, że w naszej gminie ustanowiono 21 okręgów wyborczych i będziemy wybierali 21 radnych. Każdy z wyborców będzie głosował tylko za jednym radnym dokładnie w tym okręgu, w którym zamieszkuje.

Wybory odbędą się dnia 27.V od godz. 8⁰⁰ do godziny 20⁰⁰. Głosować można wyłącznie osobiście. Obecna ordynacja nie określa ilości osób biorących udział w wyborach aby były one ważne. Przekładając na język praktyczny w sposób bardzo przejaskrawiony warto zauważyć, że jeśli z danego okręgu wezmą udział w głosowaniu tylko trzy osoby, dwaj kandydaci i jedna osoba postronna to głosowanie jest ważne i dokonano wyboru. Zakładamy, że w tym przypadku kandydaci głosowali za sobą a osoba postronna głosująca za jednym z radnych zdecyduje kto nim zostanie.

Listy kandydatów już zmienić nie można, ale dokonać wyboru z istniejącej należy, jeśli chcemy współdecydować.

Nie wzięcie udziału w głosowaniu zwiększa szanse wyboru osoby, na którą głosować nie chcemy, bowiem należy się spodziewać, że przy demokratycznych wyborach kandydaci będą zabiegać o wyborców.

Tym razem nie dokonujemy skreśleń na liście, przy wybranym przez nas kandydacie stawiamy znaczek "X" co będzie oznaczało, że to jest nasz przedstawiciel do przyszłych władz. Głosowanie będzie tajne, a więc znaczek stanowiący o wyborze trzeba postawić zgodnie z własnym sumieniem z myślą o swojej gminie i o sobie samym jako obywatelu.

Wybrani radni po 27 maja będą poproszeni na pierwszą sesję, na której również w tajnym głosowaniu wybiorą przewodniczącego rady i 1-3 zastępców.

DZIŚ SAMORZĄDY, JUTRO WYBORY...



Mał będzie zawsze, a z nim
Amory !!!

Przewodniczący będzie kierował pracą rady i razem z nią ustalał zadania do realizacji wójtowi i zarządowi. Wójt również wybierany będzie w głosowaniu tajnym przez radę i może on być wybrany z grona radnych lub spoza rady.

Następnie rada wybierze ze swego grona zarząd składający się z 4 do 7 osób również w głosowaniu tajnym.

Wójt będzie przewodniczył pracy zarządu a cały zarząd stanowić będzie organ wykonawczy rady.

Część wyborców zmartwiona jest sprawą braku radnego z jego miejscowości, ponieważ 4 okręgi powstały ze złączenia całych lub części wsi.

Pragnę w tym miejscu udowodnić, że ważną decyzję dla całej gminy w tym dla poszczególnych wsi z liczby 21 radnych może podejmować 6 osób.

Otóż gdy na sesję rady liczącej 21 radnych przybędzie 11 radnych obrady będą ważne bo weźmie w nich udział ponad 50% radnych.

Jeśli więc przewodniczący podda pod głosowanie ważny lub mniej ważny akt, to wystarczy aby z liczby 11 radnych, 6 głosowało za jego przyjęciem i głosowanie będzie ważne bo za uchwałą głosować będzie ponad 50% obecnych na sesji.

Obywatelu, tej gminy - naszej gminy-pomyśl, wybierz radnego z własnym sumieniem aby mógł godnie reprezentować ciebie i tobą dobrze rządzić - tak, właśnie rządzić.

Obecnie wybrana rada nie będzie nikomu doradzać, sama musi wziąć odpowiedzialność za wszystkie sprawy te drobne i bardzo poważne, musi umieć je uregulować ustanowić co jest pierwsze a co może poczekać.

Sytuacja jaka wytworzyła się po "okrągłym stole" dała pole do popisu i możliwość rozwoju wielu partiom politycznym. Z szeregów PZPR wyłoniły się dwie nowe partie PUSD-Fiszbacha, SDRP-Kwaśniewskiego. Zbliżają się wybory, i z tej właśnie okazji nasunęło mi się kilka uwag. Po pierwsze nasza gmina jest środowiskiem działania tylko jednej partii politycznej jaką jest PSL "Odrodzenie". Działają także Komitet Obywatelski "Solidarność" oraz związki zawodowe. ZBYT MAŁO by w dobie wyborów była prawdziwa walka o mandat na radnego. Powinno powstać wiele nowych partii, które byłyby platformą działania dla wielu. Oczywiście zbyt wiele, to też nie zdrowo, ale chciałbym by działała na terenie gminy PUSD Fiszbacha, może PSL "S" a może nawet KPN. Wydaje mi się, że środowisko wiejskie winno być żywo zaangażowane w działalność organizacji katolików świeckich min: Stowarzyszenia PAX.

Taka szeroka gama ugrupowań politycznych dałaby możliwość działania wielu ludziom, z drugiej strony mogłyby one wysunąć swoich kandydatów - tych najlepszych którzy reprezentowaliby nas w samorządzie terytorialnym. Powstałby wtedy prawdziwy komitet obywatelski, który miałby szerokie poparcie mieszkańców gminy. To jest moje marzenie i czy tylko moje?

Demokracja, która dzisiaj wkracza w nasze progi, to nie władza jednej grupy ludzi którym bliskie są słowa "dziel i rządź" ale władza nas wszystkich niezależnie od poglądów i przekonań, niezależnie także od tego czy był członkiem PZPR-u, ZSL, SD byle był dobrym działaczem społecznym i politycznym. Brakuje mi jednak tego by na naszej ziemi kąkolewskiej szedł ku wspólnemu celowi ten z byłej nomenklatury i ten z Solidarności /oczywiście jeśli są to ludzie prawi/. Nadal się dzielimy, nadal sobie wiele złego czynimy. Myślę że jeszcze długo trwać będzie proces rozwoju życia politycznego w naszym środowisku. Oby trwało to jak najkrócej.

Obserwator

Z CYKLU: WYWABIANIE Białych Plam.

... TRUDNO POLUBIĆ
"SASIADA", "BRATA"
GDY TEN WCIAZ ZYJE
Z USMIECHEM KATA!!!



NIECH ZNIKNA Z ZIEMI KRWAWE POCZWARY!
NIECH SKONCZA KACI, JAK ICH OFIARY!

WYTRWAJ, A WYTRWAJ W TYM STRASZNYM POCHODZIE
SRÓD DZIEJÓW ŚWIATA - MÓJ DZIELNY NARODZIE
BĄDŹ MĘSTWEM WIELKIĄ CIERPLIWOŚCIĄ ŚWIĘTY
BĄDŹ PRZED WROGAMI WOLĄ NIE UGIĘTY

Sytuacja jaka wytworzyła się na ziemiach polskich wiosną 1944 roku cechowała się wzmożoną aktywnością oddziałów Armii Krajowej. Na rozkaz Komendanta Głównego Bora-Komorowskiego oddziały zbrojne przystąpiły do koncentracji oddziałów na terenach wschodnich min: powstała 27 Dywizja AK zwana Wołyńską. Z chwilą wkraczania do Polski Armii Radzieckiej, przystąpiono do realizacji planu "Burza", który polegał na tym, że oddziały AK miały występować w roli gospodarzy wobec sowietów. Doszło w wielu przypadkach do współdziałania oddziałów sowieckich z oddziałami AK - między innymi w wyzwoleniu Wilna i Lwowa. Idąca na zachód Armia Czerwona miała ułatwione zadanie ponieważ znaczne obszary były już wyzwolone przez polskie podziemie. Taka sytuacja była nie po myśli Stalina, zakładał on bowiem w swoich planach utworzenie państwa polskiego zależnego od Moskwy, którego granica będzie przesunięta na zachód, na linie Curzona. Dlatego też musiał podjąć decyzję w jaki sposób rozwiązać problem tak licznie występujących oddziałów AK. Rozpoczęły się pierwsze aresztowania i rozbijania oddziałów na wschodnich terenach państwa Polskiego. W lipcu planem "Burza" objęta została także lubelszczyzna. Działała wiele dużych zgrupowań partyzanckich między innymi: 27 Wołyńska Dywizja AK, 9 Dywizja AK. W ramach akcji "Burza" zostają wyzwolone samodzielnie: Bełżyce, Urzędów, Kock, Lubartów. Wspólnie z oddziałami Radzieckimi: Międzyrzec, Radzyń, Łuków, Lublin, Puławy, Dęblin itd.

cdn.

P.S. Z literatury która się do tej pory ukazała polecam:

27 Dywizja A.K. - M. Fijałek
Polska Walcząca - J. Ślaski

Szkurłatowicz Piotr



Gdyby " Baran " zaczął mówić

Niezbyt często w regionalnych a zwłaszcza krajowych środkach społecznego przekazu pojawiały się informacje o Kąkolewnicy. Miejscowość leżąca w województwie białkopodlaskim nie wzbudzała gwałtownych społecznych emocji. Jednak ostatnie miesiące tego roku wzbudziły zainteresowanie Kąkolewnicą. Okazało się bowiem, iż Kąkolewnica jest miejscem zbiorowej zbrodni. Stało się niezbitym faktem, że tutaj spoczywają ludzie, którzy niewinnie zginęli z rąk " sprzymierzeńców ".

Piękny jest kąkolewnicki las Baran, ale choć piękny nie ustrzegł się okrutnych ran, bo oto miejsce zwane trafnie uroczyskiem kryje poległych bohaterów. Stanąłem już kolejny raz na tym miejscu, na miejscu niezwykłym, uświęconym krwią zamordowanych i pomyślałem sobie, że tak mało wiem o tym dramatycznym wydarzeniu. Zrobiło mi się smutno, wstydziłem się i miałem poczucie winy. Jako młody chłopiec żywo interesowałem się historią rodzinnej wioski, zdobyłem jednak tylko fragmentaryczne informacje o dokonanej w 1944 roku zbrodni. Starsi ludzie milczeli, nie chcieli mówić z różnych przyczyn.

Minęło już tyle lat, las nadal milczał a ludzie nieśmiało zaczęli mówić, bardzo nieskładnie i chaotycznie, bowiem czas zamglił wspomnienia i zatarł w pamięci bolesne i tragiczne wydarzenia z tamtych lat. Jedynym absolutnym i najbardziej wiarygodnym świadkiem pozostał " Baran ". Stare sosny świadkowie krwawej zbrodni zostały ścięte, pozostały młode, które są również świadkami tamtych wydarzeń. Gdyby " Baran " zaczął mówić, mielibyśmy doskonały akt oskarżenia przeciwko ludziom, którzy zamordowali polskich patriotów. Ale czy tylko zbrodniarze są winni, czy za tak długie milczenie odpowiada tylko las? Milczenie u starożytnych oznaczało akt zgody. A zatem winę ponosimy wszyscy. Skoro jednak pozostała wina wskazana jest za nią restrykcja.

Gdyby " Baran " zaczął mówić, napewno przekazałby nam historyczne świadectwo, ale również powiedziałby nam co należy robić teraz, jaką wynieść z tamtych wydarzeń lekcję historii.

Oto dzisiaj panuje moda na " rozliczanie ". Rozliczamy ludzi za ich przeszłość, za przynależność do różnych organizacji za koniunkturalizm. Zapominamy chyba o tym, że człowiek nie może nikogo obiektywnie ocenić, bo często sam ma problemy z własną samooceną. Sam popełnia rażące błędy, nawet wtedy kiedy działa w dobrej wierze.

Gdyby " Baran " zaczął mówić, prosiłby nas abyśmy dzisiaj podali sobie ręce bo nadszedł czas budowania kąkolewnickiej wspólnoty, która nigdy w powojennej historii nie była zintegrowana.

Las Baran jest dla nas wezwaniem, moralnym imperatywem przemawiającym do nas: " Budujcie wspólnotę ludzi rzetelnych i odpowiedzialnych, aby następne pokolenia mogły o nas mówić z dumą. Żeby mogły mówić o nas bez wstydu, strachu i jawnie, nie kryjąc tajemnic jak ja kąkolewnicki las Baran ".

Ks. Marian Zuzisław Stepulak



PREZENTUJEMY PAŃSTWU zamkniętą już listę kandydatów do przyszłego 21 osobowego samorządu. Nie podajemy kto ich "protegował" bowiem nie to jest najważniejsze. 27 maja sami Państwo zadecydują kto zostanie wybrany. Najważniejsze jest bowiem to, że ludzi tych w większości znamy i właściwie potrafimy ocenić czy sprostatą naszym wymaganiom i wzorcom radnego.

W okręgu wyborczym Nr 1

1. Paluch Lucja	lat 38	rolnik	Brzozowica Duża
2. Sójka Maria	lat 38	nauczyciel	Brzozowica Duża
3. Zgorzałek Rudolf	lat 62	emeryt	Brzozowica Duża

W okręgu wyborczym Nr 2

1. Goławska Zofia	lat 43	nauczyciel	Brzozowica Duża
2. Mariuszko Kazimierz	lat 66	emeryt	Brzozowica Duża
3. Oponowicz Elżbieta	lat 42	rolnik	Brzozowica Duża
4. Siodlanowski Stanisław	50	rolnik	Brzozowica Duża
5. Smarżowski Stanisław	lat 68	rolnik	Brzozowica Duża

W okręgu Wyborczym Nr 3

1. Kubaleki Stanisław	lat 40	rolnik	Brzozowica Mała
2. Kurowski Eugeniusz	lat 28	rolnik	Mościska
3. Mościcki Jan	lat 36	rolnik	Mościska

W okręgu Wyborczym Nr 4

1. Cop Wiesław	lat 44	rolnik	Lipniaki
2. Czerwiński Adam	lat 49	rolnik	Lipniaki
3. Litwiniec Marian	lat 71	rolnik	Lipniaki

W okręgu wyborczym Nr 5

1. Celiński Stanisław	lat 50	rolnik	Sokulce
2. Jastrzębski Jerzy	lat 58	rolnik	Olszownica

W okręgu wyborczym Nr 6

1. Izdowska Danuta	lat 40	rolnik	Olszownica
2. Kurowski Adam	lat 30	nauczyciel	Olszownica
3. Zakrzewski Bogdan	lat 24	kolejarz	Olszownica

W okręgu wyborczym Nr 7

1. Kalenik Zbigniew	lat 41	rolnik	Polskowola
2. Korulczyk Tadeusz	lat 29	rolnik	Polskowola

W okręgu wyborczym Nr 8

1. Komon Jan	lat 60	rolnik	Polskowola
2. Pękala Czesław	lat 34	rolnik	Polskowola
3. Pękala Franciszek	lat 59	rolnik	Polskowola

W okręgu wyborczym Nr 9

1. Karas Wiesław	lat 24	technik	Kąkolowica Południowa
2. Kośmider Andrzej	lat 32	rolnik	Kąkolowica Południowa
3. Wójcik Stefan	lat 28	rolnik	Kąkolowica Południowa

W okręgu wyborczym Nr 10

1. Cochowski Aleksander	lat 47	rolnik	Kąkolowica Południowa
2. Kot Antoni	lat 55	emeryt	Kąkolowica Południowa
3. Okońska Halina	lat 47	nauczyciel	Kąkolowica Południowa
4. Osak Franciszek	lat 56	rolnik	Kąkolowica Południowa

W okręgu wyborczym Nr 11

1. Mazur Kazimierz	lat 50	rolnik	Kąkolowica Południowa
2. Sójka Stanisław	lat 55	rolnik	Kąkolowica Południowa
3. Tkaczyński Kazimierz	lat 51	rolnik	Kąkolowica Południowa

W okręgu wyborczym Nr 12

1. Iwonowski Stanisław	lat 50	rolnik	Kąkolowica Wschodnia
2. Kot Teresa	lat 42	rolnik	Kąkolowica Wschodnia
3. Matejek Tadeusz	lat 55	rolnik	Kąkolowica Wschodnia
4. Okoński Stanisław	lat 46	nauczyciel	Kąkolowica Południowa

W okręgu wyborczym Nr 13

1. Gomółka Henryk	lat 61	rolnik	Rudnik
2. Grzeszyk Edward	lat 66	rolnik	Wygnanek
3. Mazur Stanisław	lat 36	rolnik	Rudnik
4. Tymoszek Roman	lat 50	rolnik	Wygnanek

W okręgu wyborczym Nr 14

1. Głowniak Antoni	lat 63	emeryt	Rudnik
2. Ladny Jan	lat 42	rolnik	Rudnik
3. Kania Stanisława	lat 48	nauczyciel	Rudnik
4. Komon Teresa	lat 33	nauczyciel	Rudnik
5. Kośmider Władysław	lat 40	pracownik umysłowy	Rudnik
6. Nowak Andrzej	lat 29	Lekarz Wet.	Rudnik
7. Skupiński Janusz	lat 50	rolnik	Rudnik

W okręgu wyborczym Nr 15

1. Jędruchniowicz Marian	lat 40	rolnik	Grabowiec
2. Osak Zdzisław	lat 24	rolnik	Grabowiec

W okręgu wyborczym Nr 16

1. Jurkowski Jerzy	lat 41	rolnik	Jurki
2. Sawicka Henryka	lat 48	rolnik	Zosinowo

W okręgu wyborczym Nr 17

1. Stelmachczuk Henryk	lat 36	nauczyciel	Zakowola Poprzecz
2. Woch Henryk	lat 47	rolnik	Zakowola Stara

W okręgu wyborczym Nr 18

1. Chud Zdzisław	lat 45	rolnik	Zakowola Radzyńskie
2. Ladniak Kazimierz	lat 64	rolnik	Zakowola Radzyńskie
3. Nowik Henryk	lat 42	rolnik	Zakowola Radzyńskie
4. Piokarski Wacław	lat 55	rolnik	Zakowola Radzyńskie

W okręgu wyborczym Nr 19

1. Komon Waldemar	lat 29	nauczyciel	Turów
2. Mróz Stanisław	lat 60	pracownik umysłowy	Turów
3. Zuś Henryk	lat 30	rolnik	Turów

W okręgu wyborczym Nr 20

1. Korulczyk Eugeniusz	lat 59	rolnik	Turów
2. Rosińska Danuta	lat 40	rolnik	Turów

W okręgu wyborczym Nr 21

1. Waszkiewicz Danuta	lat 39	rolnik	Turów
2. Zolewski Stanisław	lat 31	rolnik	Turów